

Znak sprawy: **RO.271.10.2023.JJ**

Adres do korespondencji:

Gmina Stare Czarnowo

ul. Św. Floriana 10

74 – 106 Stare Czarnowo

NIP: 858-173-34-28

tel. 91 485 70 20

adres strony internetowej: www.stareczarnowo.pl

adres e-mail: sekretariat@stareczarnowo.pl

adresy strony internetowej prowadzonego postępowania: platformazakupowa.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym określonym w przepisach art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) na roboty budowlane pn.: „Remont ulicy Św. Floriana w Starym Czarnowie, droga gminna nr 400024Z”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 7 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający, przekazuje treść zapytań o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy poz. 3 „Ręczne rozebranie nawierzchni z kostki betonowej”. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy ilości przyjęte w przedmiarze są poprawne. Po wizji lokalnej i dokonaniu obmiaru ilości różnią się od przyjętych w przedmiarze.

Odpowiedź:

Powierzchnia z kostki betonowej do rozbiórki to 360 m².

Pytanie nr 2:

Dotyczy poz. 4 „Ręczne rozebranie nawierzchni z istniejących zjazdów”. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy ilości przyjęte w przedmiarze są poprawne. Po wizji lokalnej i dokonaniu obmiaru ilości różnią się od przyjętych w przedmiarze.

Odpowiedź:

Powierzchnia zjazdów do rozbiórki to 130 m².



Pytanie nr 3:

Dotyczy poz. 6 „Rozebranie podbudowy z kruszywa gr. 15 cm mechanicznie”. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy ilości przyjęte w przedmiarze są poprawne. Po wizji lokalnej i dokonaniu obmiaru ilości różnią się od przyjętych w przedmiarze.

Odpowiedź:

Powierzchnia podbudowy z kruszywa do rozbiórki to 490 m².

Pytanie nr 4:

Dotyczy poz. 7 „Rozebranie krawężników betonowych na podsypce cementowo-piaskowej”. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy ilości przyjęte w przedmiarze są poprawne. Po wizji lokalnej i dokonaniu obmiaru ilości różnią się od przyjętych w przedmiarze.

Odpowiedź:

Długość krawężników do rozbiórki to 360 m.

Pytanie nr 5:

Dotyczy poz. 8 „Rozebranie obrzeży trawnikowych o wymiarach 8x30cm na podsypce piaskowej”. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy ilości przyjęte w przedmiarze są poprawne. Po wizji lokalnej i dokonaniu obmiaru ilości różnią się od przyjętych w przedmiarze.

Odpowiedź:

Długość obrzeży do rozbiórki to 250 m.

Pytanie nr 6:

Dotyczy poz. 3-8. Wykonawca zwraca się z prośbą o konkretne określenie do kogo należą materiały rozbiórkowe z powyższej Inwestycji. SST załączona do Dokumentacji Przetargowej nie określa jasno, która ze Stron jest właścicielem elementów rozbiórkowych i do kogo należy wywóz i utylizacja.

Odpowiedź:

Materiały z rozbiórki oraz ich utylizacja są po stronie Wykonawcy robót.

Pytanie nr 7:

Dotyczy poz. 10 „Remont kanałów (przykanaliki) z rur PVC tłoczonych na wcisk o Sr. zewn. 200 mm”. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie planszy sanitarnej, na której wskazane są odcinki do remontu.

Odpowiedź:

Przekazano plan sytuacyjny z naniesionymi elementami kanalizacji deszczowej przeznaczonymi do remontu.

Pytanie nr 8:

Dotyczy poz. 11 „Remont studni rewizyjnych z kręgów betonowych o Sr. 1200 mm w gotowym wykopie o głębokości do 3 m”. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie planszy sanitarnej, na której wskazane są studnie do remontu. Jednocześnie prosimy o określenie co wchodzi w zakres remontu 1 szt. studni, SST nie określa jasno zakresu do wykonania.

Odpowiedź:

Przekazano plan sytuacyjny z naniesionymi elementami kanalizacji deszczowej przeznaczonymi do remontu.

Pytanie nr 9:

Dotyczy poz. 12 „Remont studzienek ściekowych ulicznych betonowych o Sr. 500 mm z osadnikiem i syfonem”. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie planszy sanitarnej, na której wskazane są studzienki ściekowe do remontu. Jednocześnie prosimy o określenie co wchodzi w zakres remontu 1 szt. studzienki ściekowej, SST nie określa jasno zakresu do wykonania.

Odpowiedź:

Przekazano plan sytuacyjny z naniesionymi elementami kanalizacji deszczowej przeznaczonymi do remontu.

Pytanie nr 10:

Dotyczy poz. 13 „Regulacja pionowa studzienek dla urządzeń podziemnych przy objętości betonu w jednym miejscu od 0.1 do 0.2 m³”. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy w przedmiarze została zastosowana poprawna jednostka obmiarowa „m³” czy nie powinno być „szt.”. Jednocześnie prosimy o zweryfikowanie ilości studni rewizyjnych i studzienek ściekowych w obszarze Inwestycji w przypadku pomyłki jednostki obmiarowej i określenie co oznacza regulacja – użycie krążków regulacyjnych o wysokości do 20 cm, czy też konieczność wymiany zwieńczenia studni. Prosimy również o określenie czy włazy do studni rewizyjnych / kraty do studzienek ściekowych mają być z odzysku czy jako nowy materiał, jeśli tak to jaki rodzaj. Wykonawca prosi również o określenie czy w w/w pozycji przedmiaru do kalkulacji ofertowej mają zostać ujęte regulacje skrzynek na zaworach wodnych, gazowych lub hydrantach podziemnych, ponieważ w dalszych pozycjach przedmiaru nie ma tytułu pozycji podobnego wskazującego na konieczność wykonania takich robót, jeśli tak to prosimy o uwzględnienie ilości w w/w pozycji lub dodanie nowej z określeniem jaki materiał należy zastosować, z odzysku czy nowy.

Odpowiedź:

Regulacja wysokościowa studzienek dotyczy wszelkich zaworów, zasuw oraz hydrantów wymagających regulacji wysokościowej ze względu na remont elementów nawierzchni. W przypadku wątpliwości dotyczących możliwości regulacji z wykorzystaniem elementów istniejących, możliwość ponownego wykorzystania i wbudowania materiałów zostanie określona przez Inspektora Nadzoru.

Pytanie nr 11:

Dotyczy poz. 14 „Ułożenie rur osłonowych z PCW o śr. 125 mm (rury dwudzielne, zabezpieczenie przewodów)”. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie planszy elektroenergetycznej lub teletechnicznej, na której wskazane są odcinki do zabezpieczenia rurami o śr. 125 mm. Jednocześnie prosimy o przekazanie Warunków Gestorów sieci które miałyby zostać zabezpieczone. Prosimy również o potwierdzenie braku konieczności wykonywania pustych (przyszłościowych) przepustów dla linii kablowych pod wjazdami indywidualnymi.

Odpowiedź:

Zabezpieczenia kabli należy dokonać w przypadku ich odsłonięcia w trakcie prowadzonych robót. Należy wykonać dodatkowe, puste przepusty dla linii kablowych pod wjazdami.

Pytanie nr 12:

Dotyczy poz. 15 „Ułożenie rur osłonowych z PCW o Śr. 110mm (rury dwudzielne, zabezpieczenie przewodów)”. Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie planszy elektroenergetycznej lub teletechnicznej, na której wskazane są odcinki do zabezpieczenia rurami o śr. 110 mm. Jednocześnie prosimy o przekazanie Warunków Gestorów sieci które miałyby zostać zabezpieczone. Prosimy również o potwierdzenie braku konieczności wykonywania pustych (przyszłościowych) przepustów dla linii kablowych pod wjazdami indywidualnymi.

Odpowiedź:

Zabezpieczenia kabli należy dokonać w przypadku ich odsłonięcia w trakcie prowadzonych robót. Należy wykonać dodatkowe, puste przepusty dla linii kablowych pod wjazdami.

Pytanie nr 13:

Dotyczy poz. 20 „Zjazdy z kostki brukowej betonowej grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem”. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie rodzaju i koloru kostki brukowej betonowej do wykonania zjazdów.

Odpowiedź:

Zjazdy należy wykonać z kostki betonowej prostokątnej 10x20cm, grubości 8cm, koloru antracytowego.

Pytanie nr 14:

Dotyczy poz. 20 „Nawierzchnie z kostki kamiennej rzędowej o wysokości 16 cm na podsypce żwirowej” Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie rodzaju (surowo łupana czy cięta), koloru kostki kamiennej rzędowej i rodzaju spoinowania nawierzchni do wykonania zabruków / wyniesień. Jednocześnie prosimy o podanie pełnego układu warstw konstrukcyjnych na obszarach zabruków / wyniesień i ewentualną modyfikację przedmiaru, ponieważ z przedmiaru załączonego do Dokumentacji przetargowej i ilości ujętych w dziale 3 „ST 04.00.00 PODBUDOWA” wynika, że w/w rodzaj nawierzchni należy wykonać tylko na podbudowie z kruszywa łamanego o gr. 5 cm.

Odpowiedź:

Należy użyć kostki kamiennej cięto – łupanej. Góra kostki cięta płomieniowana, boki łupane. Spoinowanie betonem C20/25 na kruszywie 0/8. Kostkę należy ułożyć na podsypce cementowo – piaskowej 1:4 grubości 5cm, ułożonej na podbudowie z mieszanki niezwiązanej C90/3 grubości 20cm oraz na ulepszonym podłożu z mieszanki związanej cementem C1,5/2,0 grubości 20cm (zgodnie z uprzednio załączonym rysunkiem D3). Powierzchnia nawierzchni z kostki kamiennej wynosi 50m kw.

Pytanie nr 15:

Dotyczy poz. 33 „Ułożenie geotkaniny separacyjnej PP15 z zakładami” i poz. 34 „Nawierzchnie żwirowe, warstwa górna łączna gr. 15 cm z kruszywa rozścielanego łącznie (żwir 16/32)”. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie gdzie należy zastosować nawierzchnię ujętą w przedmiarze w poz. 33 i 34. Plansza rys. nr D2 wraz z legendą nie uwzględnia takiego rodzaju nawierzchni, prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Nawierzchnię żwirową wraz z geowłókniną należy zastosować jako dodatkowy element rozsączający wody opadowe i ułożyć w poboczu na odcinku w km 0+200 – 0+300 wzdłuż lewej krawędzi.

Pytanie nr 16:

Dotyczy poz. 37 „Oznakowanie poziome jezdni farbą chlorokauczukową - linie segregacyjne i krawędziowe ciągle malowane ręczne”. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie gdzie w ramach Inwestycji należy wykonać oznakowanie poziome, plansza nr rys. OR2 nie uwzględnia wykonania oznakowania poziomego. Przedmiar załączony do Dokumentacji Przetargowej wskazuje na wykonanie oznakowania cienkowarstwowego natomiast OT załączony do DP wskazuje na oznakowanie grubowarstwowe, prosimy o ujednoczenie technologii wykonania oznakowania poziomego.

Odpowiedź:

Należy uzupełnić istniejące oznakowanie poziome w rejonie skrzyżowania z drogą powiatową. Oznakowanie należy wykonać jako cienkowarstwowe.

Pytanie nr 17:

Z uwagi na niespójności w dokumentacji przetargowej, prosimy o doprecyzowanie rodzaju mieszanki mineralno – asfaltowej na warstwę ścieralną.

Odpowiedź:

Warstwę ścieralną należy wykonać z mieszanki AC11S dla kategorii ruchu KR1-2

Pytanie nr 18:

Prosimy o udostępnienie dokumentacji w wersji edytowalnej, w szczególności rysunków w pliku autocad, co umożliwi prawidłową weryfikację ilości prac.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił załączniki i przedmiar w wersji edytowalnej oraz rysunki w plikach .dwg.

Pytanie nr 19:

Dotyczy umowy par. 7 ust. 6 pkt. 7) "będzie zobowiązywała podwykonawcę do realizacji kluczowych części zamówienia": Proszę o wykreślenie przedmiotowego zapisu ponieważ w SWZ Rozdział 10 ust. 1 zapisano "Zamawiający nie przewiduje obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań ...".

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje przedmiotowe zapisy SWZ i Umowy, ponieważ nie ma sprzeczności pomiędzy zapisem SWZ Rozdział 10 ust. 1 "Zamawiający nie przewiduje obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań ...", a zapisem Umowy par. 7 ust. 6 pkt. 7) "będzie zobowiązywała podwykonawcę do realizacji kluczowych części zamówienia".

Wyjaśnienie: Wykonawca nie ma obowiązku osobistego wykonania kluczowych zadań, ale w takim wypadku spoczywa na nim obowiązek zawarcia z Podwykonawcą, na roboty budowlane, umowy o podwykonawstwo, a Zamawiający, w terminie 14 dni jest uprawniony do zgłaszania w formie pisemnej zastrzeżeń do projektu tej umowy o podwykonawstwo lub zmiany tego projektu po jego akceptacji, w szczególności w przypadku, o którym mowa w par. 7 ust. 6 pkt. 7) Umowy, tj. gdy umowa o podwykonawstwo będzie zobowiązywała podwykonawcę do realizacji kluczowych części zamówienia.

Pytanie nr 20:

Dotyczy umowy par. 11 Odbiory ust. 5 poprzez "dzień rozpoczęcia czynności odbioru" należy rozumieć dzień zgłoszenia zakończenia prac przez Wykonawcę czy też dzień wyznaczony jako termin odbioru końcowego, o którym mowa w ust. 6?

Odpowiedź:

Za dzień rozpoczęcia czynności odbioru należy przyjąć dzień wyznaczony przez Zamawiającego jako termin odbioru końcowego, o którym mowa w par. 11 ust. 6 Umowy.

Pytanie nr 21:

Ze względu na rozliczenie ryczałtowe zwracam się z prośbą o udostępnienie rysunków w formacie .dwg (głównie plan sytuacyjno-wysokościowy) w celu weryfikacji ilości.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający udostępnił plan sytuacyjny w formacie *.dwg.

Pytanie nr 22:

Ze względu na rozliczenie ryczałtowe zwracam się z prośbą o udostępnienie rysunków na, których oznaczone są sieci podlegające remoncie/zabezpieczeniu przy wykonywaniu prac objętym Zamówieniem w celu weryfikacji ilości.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający udostępnił plan sytuacyjny w formacie *.dwg oraz *.pdf.

Pytanie nr 23:

Proszę o potwierdzenie, że dolne warstwy podbudowy (zgodnie z opisem technicznym - podbudowa pomocnicza z mieszanki związanej C1,5/2,5) zjazdów i chodników nie zostają poddane rozbiórce i nie trzeba będzie ich wykonać (w przedmiarze nie ma pozycji odnośnie dolnych warstw).

Odpowiedź:

Pozycja 17 przedmiaru uwzględnia wykonanie dolnej warstwy podbudowy zjazdów i chodników.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość krótkoterminowego, całkowitego zamknięcia drogi na całym odcinku np. w celach wykonania warstwy ścieralnej w ramach jednej mobilizacji?

Odpowiedź:

W trakcie prowadzenia robót bezwzględnie należy zapewnić możliwość dojazdu do remizy Straży Pożarnej, która mieści się w budynku Urzędu Gminy.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kolejności etapowania zamykania drogi i czy jest możliwość łączenia etapów ze sobą np. ETAP I razem z ETAP III, ETAP II razem z ETAP V?

Odpowiedź:

Istnieje możliwość zmiany kolejności oraz łączenia etapów czasowej organizacji ruchu jednak z zastrzeżeniem konieczności zapewnienia możliwości dojazdu do remizy Straży Pożarnej, która mieści się w budynku Urzędu Gminy.

Pytanie nr 26:

Proszę o informację, ponieważ zgodnie z planem sytuacyjno-wysokościowym początek i koniec opracowania jest około 4 metry przed ul. Szczecińską. Czy w związku z tym dowiązanie się do ulicy Szczecińskiej jest już poza zakresem robót?

Odpowiedź:

Zgłoszenie obejmuje roboty na działce 387dr, jednak w celu prawidłowego wykonania robót budowlanych należy dowiązać się do ulicy Szczecińskiej.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający dopuszcza ponowne użycie materiału z rozbiórki m.in. kostka brukowa z ciągów pieszych?

Odpowiedź:

Nie dopuszcza się użycia materiałów z rozbiórki do wykonania ciągów pieszych.

Pytanie nr 28:

Czy materiał z rozbiórek pozostaje do dyspozycji Wykonawcy czy należy oddać Zamawiającemu np. krawężniki, kostka chodnikowa?

Odpowiedź:

Utylizacja materiałów z rozbiórki leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający wymaga aby kostka brukowa użyta do wykonania zjazdów na posesje również była w kształcie kostki 10x20 jak chodniki czy można zastosować kostkę typu behaton?

Odpowiedź:

Dopuszcza się wykonanie zjazdów z kostki typu behaton.

Pytanie nr 30:

Proszę o informację, w jakim miejscu wymagane jest ułożenie geotkaniny oraz wykonanie nawierzchni żwirowej 16/32 gr. 15cm. Ponieważ te pozycje znajdują się w przedmiarze natomiast w projekcie nie ma takich zapisów.

Odpowiedź:

Nawierzchnię żwirową wraz z geowłókniną należy zastosować jako dodatkowy element rozsączający wody opadowe i ułożyć na odcinku w km 0+200 – 0+300 wzdłuż lewej krawędzi drogi.

Pytanie nr 31:

Prosimy o załączenie projektu kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Załączono plan sytuacyjny z naniesionymi elementami kanalizacji deszczowej przeznaczonymi do remontu

Zamawiający zmienia termin składania ofert o 4 dni, tj.:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na 18 września 2023 r. na godz. 10.00.

Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert na 18 września 2023 r. na godz. 10.15.

Zamawiający zmienia termin związania ofertą na 17 października 2023 r.


mgr Marzena Grzywińska